De eo q̄ non sit potestas noce-
di in arbitrio demonum collo-
cata

Lap. xxi.

DOn habere aut eos potestatem
quēq̄ hominū ledēdi exēplū
beati iob manifesta rōe demon
strat. Vbi nō amplius enī tēptare audeat
inimic⁹ q̄ diuinā ei dispensatōe cōcedi-
tur. 2 p̄fessio eorūdem spūnum euāgelic⁹
monumentis inserta testatur dicentiz.
Hie iūc̄ nos mitte nos in gregem por-
corum. Qui multom agis credendi sunt
in nullo hōim q̄ ad imāgines dei creati
sunt introire. p̄ arbitrio suo posse cū ani-
malia īmūda ac muta ingrediēdi absq̄
dei p̄missu nō haberet p̄tātem. Ceterz
nemo posset; nō dicā inueniū q̄s videm⁹
in hac heremo constantissime cōmorari
sed nec p̄fectorūz quidem tantis taliūq̄
hostiū agminib⁹ circūseptus in heremo
singulans habitare; si in ipis ess̄. p̄ vo-
luntate sua nocendi vel attemptandi fa-
cultas atqz libertas. Qd̄ evident⁹ etiaz
dñi ac salvatoris nostri cōfirmat sentē-
tia quā p̄ bñilitate hōis assumpti p̄tu-
lit ad pilatū ita dicent. Nō haberet in
me ullā p̄tātem; nisi datū tibi fuisse te
super. **D**e imminuta demo-
num p̄tāte. Lap. xxiij.

Ans tamen nobis experientia
nra 2 senioz religiōe p̄pertū es

Collatio VII abbatis Bereni

non eandem vim habere nūc dēmones
q̄ anteriore tpe inter anachoretas dū-
taxat principia: in quibz adhuc raritas
monachorū in heremo cōmanebat. Lā-
ta nanḡ erat eoz feritas: vt vixpanci
et ad modum stabiles atq̄ etate prone-
cti tolerare habitatōnem solitudis pos-
sent. Siquidem in ip̄is cenobis in qui-
bus cōmorabant octo vel decem: ita eo-
rum atrocitas grassabatur. et frequētes
ac visibiles sentiebant aggressus vtnō
auderent omnes panter noctibz obdo-
mire sed vicissim alijs degustatibz som-
num: alijs vigilias celebrantes: psalmis
zoratōnibus seu lectōnibus inhēbāt.
Cunq; illos ad soporem nature necessi-
tas inuitaret: exp̄ gefactis ad eoz q̄ dor-
mituri erāt custodiam similiter excubie
tradebantur. Unde dubitari non po-
test vnum e duobz: hanc nunc securita-
tem vel confidentiā non solū nobis qui
videmur p̄ experientia senectutis aliqua
tenus roborati: sed etiam iunioribz eta-
te conferre. Aut em̄ virtute crucis etiam
deserta penetrante: et vbiq; eius gratia
coruscante: retusa est nequicia demo-
num: aut negligētia nostra illos ab im-
pugnatōne nostra pristina reddidit len-
tiores: dum tēdignant aduersum nos
illa intentōne configere: qua tunc con-
tra illos probatissimos christi milites se-
uebant: hac sc̄z fraudulentia visibiliū
temptatōnum sine cessatōne durans eli-
entes. Intantū em̄ tempore videmis
corruisse nō nullos: vt necesse sit eos eti-
am remissioribz monitis appalpari mo-
do: ne desertis cellulis suis ad pernicio-
siores in q̄tudines reuoluant: et circū-
eentes ac vagi crassioribus: vt ita dixer-
im: vicijs implicentur: magnusq; fru-
ctus ab eis obtineri creditur: si solum
modo se etiaz cū q̄libet ignavia valeat
in solitudine continere: ac pro ingēti re-
medio soleat eis a senioribz dici: sedete
in cellulis v̄ris: et q̄stum libitum facit
māducate atq; bibite et dormite dum
modo in eis ingiter perduretis.